МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «КРАСНОЯРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №1»

ПРИКАЗ

19.04.2022 г.                                                                                           №303 - ОС

Об ответственных за направление детей на медицинскую реабилитацию после перенесенной новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В соответствие с "Временными методическими рекомендациями "Медицинская реабилитация при новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Версия 2 (31.07.2020)", "Временными методическими рекомендациями "Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Версия 15 (22.02.2022)", а также с учетом требований Приказа Минздрава России от 23.10.2019 N 878н "Об утверждении Порядка организации медицинской реабилитации детей" и письма МЗ КК от 18.04.2022 года «О направлении детей на медицинскую реабилитацию после перенесенной новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по учреждению за организацию работы по направление детей на медицинскую реабилитацию после перенесенной новой коронавирусной инфекции (COVID-19) – заместителя главного врача по АПР Н.Н. Колмакову (дублер – зам. главного врача по КЭР Н.М. Помилуйко).

2. Назначить ответственными за направление детей на медицинскую реабилитацию после перенесенной новой коронавирусной инфекции (COVID-19) – заведующих поликлиниками №1, 2, 3, 4.
3. Заведующим поликлиниками №1, 2, 3, 4:

3.1. Провести анализ состояния здоровья детей, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)  - в срок до 20.05.2022 года.

3.2. Выявить детей, нуждающихся в медицинской реабилитации – в срок до 01.06.2022 года.

3.3. Обеспечить направление на медицинскую реабилитацию детей, перенесших  COVID-19, в медицинские организации, оказывающие медицинскую помощь по профилю «Медицинская реабилитация» с учетом степени нарушений функций органов и систем с оформлением необходимых медицинских документов.
3.4. Ежемесячно в срок до 5 числа подавать зам. главного врача по КЭР Н.М. Помилуйко отчет о детях, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), прошедших медицинскую реабилитацию с указанием места прохождения лечения.

3.5. В срок до 25.04.2022 года разместить на стендах в поликлиниках информацию о порядке получения медицинской помощи по профилю «Медицинская реабилитация»

3.6. Начальнику отдела АСУ В.В. Шмарину в срок до 25.04.2022 года разместить на сайте медицинской организации информацию о порядке получения о порядке получения медицинской помощи по профилю «Медицинская реабилитация»

4.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Главный врач

А.А. Колодина
Зам. главного врача по АПР

Колмакова Н.Н.
234 40 23